
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 от 13.09.2017         № 354  

 
с. Сямжа 

  
 

 

О внесении дополнений и изменений 
в постановление администрации района  
от 28.09.2016 г. № 245  
 
 
 

В целях экономической поддержки и развития малого предприниматель-
ства в Сямженском муниципальном районе, руководствуясь Федеральным за-
коном от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации" (с последующими изменениями). 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства Сямженского муниципального района на 2017-
2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 28.09.2016 г. № 245 следующие допол-
нения и изменения: 
 1.1. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложения 1 к настоящему постановлению. 
 1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложения 2 к настоящему постановлению. 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Ин-
тернет-сайте администрации Сямженского муниципального района 
www.сямженский-район.рф. 

 4. Информацию о размещении настоящего постановления на официаль-
ном Интернет – сайте администрации Сямженского муниципального района 
www. Сямженский-район.рф.   опубликовать в газете «Восход». 

 

     
 
 
Глава администрации района        Н.Н.Иванов       

 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации района   

                                                                                                                           от 13.09.2017   № 354            
 

Приложение 1  
к муниципальной программе 

СВЕДЕНИЯ  
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  

 
 
Задачи, направленные на          
достижение цели                  

Наименование инди-
катора       
(показателя)                  

Единица   
измерения 

2016 
год 

 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

       
Налоговая и имуществен-
ная поддержка МСП                           

Оказание субъектам 
МСП имущественной 
поддержки в виде пе-
редачи в аренду, без-
возмездное пользова-
ние муниципального 
имущества на льгот-
ной основе 

 единиц    2 2 2 

Доля налоговых по-
ступлений от 
субъектов МСП в 
районный      
бюджет                        

    %      7,4    8,0     8,0     8,0  

Пропаганда предприни-
мательства,    
формирование положи-
тельного образа предпри-
нимателя 

Количество субъектов 
МСП в    
расчете на 1 тыс. че-
ловек     
населения                     

 единиц     31,3     32    32     32   

Обеспечение образова-
тельной поддержки субъ-
ектов малого бизнеса и 
населения 

Доля среднесписоч-
ной          
численности работ-
ников (без   
внешних совместите-
лей)        
субъектов МСП в 
средней       
численности работ-
ников (без   
внешних совместите-
лей) всех   
предприятий и орга-
низаций     

    %       34,0     35,0     35,0     35,0  

Организационная и ин-
формационная поддержка 
малого и среднего пред-
принимательства 

Доля охвата малона-
селенных и трудно-
доступных населен-
ных пунктов мобиль-
ной торговлей 

% 100 100 100 100 

 



Приложение 2  
к постановлению администрации района   

                                                                                                                            от 13.09 .2017 № 354                
 

Приложение 2  
к муниципальной программе 

 
СВЕДЕНИЯ 

о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей 
муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование индика-
тора (показателя 

Ед.измерения Количественное значение целевых индика-
торов показателей), измеряемое или рассчи-

тываемое     
1. Количество субъектов 

МСП, получивших 
имущественную под-

держку                 

единиц Данные Реестра субъектов МСП - получате-
лей поддержки       

2. Доля налоговых поступ-
лений от  субъектов 

МСП в районный бюд-
жет           

% УСН + ЕНВД + сельхозналог + налоги от 
общей системы налогообложения)  

собственные доходы бюджета района                                      

3. Количество субъектов 
МСП в расчете  на 1 тыс. 

человек населения         

 Малые предприятия + средние предприятия 
+ индивидуальные предприниматели +  кре-

стьянские (фермерские) хозяйства 
____________________________________Х 

1000                                         
численность населения         

4. Доля среднесписочной 
численности   работни-
ков (без внешних со-

вместителей) субъектов 
МСП в   средней чис-
ленности работников 

(без  внешних совмести-
телей) всех предприятий 

и организаций                                

% Данные Госстатистики, ФНС, ПФ РФ. 
Работающие на малых предприятиях +   ра-
ботающие на средних предприятиях + инди-
видуальные предприниматели + работающие 
по найму у индивидуальных предпринима-
телей + работающие в фермерских хозяйст-

вах (без внешних  совместителей) 
__________________________________Х 

100 
среднесписочная численность работни-
ков(без внешних совместителей) всех   

предприятий и организаций                                                                                                    
5 Доля охвата малонасе-

ленных и труднодоступ-
ных населенных пунктов 

мобильной торговлей 

% Количество малонаселенных и труднодос-
тупных населенных пунктов,      установлен-

ное в соглашении               X 100 

Фактическое количество населенных пунк-
тов, охваченное мобильной торговлей 

 


